
 

 

 

 

 

市政記者クラブ加盟社 各位 

 

 

｢もりおか歩っと散歩 材木町編｣マップ贈呈式開催のお知らせ 

 
盛岡商工会議所青年部では、ニューヨークタイムズ紙において、盛岡市が「2023 年

に行くべき 52 か所」に選出されたことを受け、観光客向けに材木町のまち歩きマップ

を作成し、当該マップを観光施設等に提供することとしております。 

盛岡市では、当該マップの作成を完了したことを受け、同会議所青年部から当該マッ

プの贈呈を受けるとともに贈呈式を開催することとなりましたので、お知らせします。 

つきましては、本件に係る取材及び報道に、特段の御協力をいただきますようお願い

いたします。 
 

                    記 

 

１ 日 時 令和５年４月 24日（月）午後４時 15分から 30分まで 

 

２ 場 所 盛岡市役所本庁舎本館４階 市長応接室 

 

３ 贈呈物 まち歩きマップ「もりおか歩っと散歩 材木町編」50部 

 

 

 

詳しくは、別紙を御覧になるか、盛岡商工会議所青年部事務局までお問合せください。 

（電話：019-624-5880） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

盛岡市プレスリリース 
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～ 

令和５年４月20日 

 

商工労働部経済企画課 

 

担当 課 長 補 佐  吉田 慎哉 

   商業振興係長 佐藤 俊治 

電話 019-613-8389 



令和５年４月１８日 

報道機関各位 

盛岡商工会議所青年部 

令和４年度 会長 平野 順子 

令和５年度 会長 藤原 英里 

  
 

「もりおか歩っと散歩 材木町編」マップ進呈について 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、当青年部は、まちをより深く知るための事業として、「もりおか歩（ホ）っと散歩」と

題したまち歩き事業を令和２年度から実施しております。今般、ニューヨークタイムズ紙「2023

年に行くべき旅行先」の２番目に盛岡市が選ばれたことを受けて、令和４年度に作成した材木

町のまち歩きマップを観光客向けに再校正し、盛岡市をはじめ観光施設等に提供することと致

しました。 

つきましては、谷藤裕明盛岡市長に対し下記の内容で進呈を行いますので、貴メディアにぜ

ひ取材していただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日時 

令和５年４月２４日（月）午後４時１５分～３０分 

 

２．場所 

   盛岡市本庁舎本館４階 市長応接室 

 

３．進呈物 

 まち歩きマップ「もりおか歩っと散歩 材木町編」５０部 

 

 ４．マップの概要 

盛岡駅から徒歩圏内でまち歩きを楽しむことができる材木町界隈を 

「新幹線、一本遅らせませんか？」というストーリーで以下の４つのルートを紹介す

る 

① 「石川琢木新婚の家ルート」 

② 「木伏緑地ルート」 

③ 「宮沢賢治ルート いーはとーぶアベニュー材木町」 

④ 「北上川・岩手山散歩ルート」 

以上 

 

■本件に関する問い合わせ先 

盛岡商工会議所 青年部事務局  担当：畠中 

〒020-0875 盛岡市清水町 14-12（盛岡商工会議所内）   

℡：019-624-5880  FAX：019-654-1588  E-mail：daihyo@ccimorioka.or.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


